R E S O L V E: 

CONSIDERAR inexigível o procedimento licitatório para contratação da 
empresa SEIXAS FESTAS E EVENTOS, inscrita sob o CNPJ: 
08.274.282/0001-27, para fornecimento do serviço buffet para o Almoço 
Natalino desta Corte de Contas, no valor de R$ 84.720,00 (oitenta e quatro 
mil setecentos e vinte reais), com fulcro no artigo 24, inciso IV, da Lei Federal 
8.666/93; 

CIENTIFIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

SECRETARIA GERAL DO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO 
AMAZONAS, em Manaus, 29 de dezembro de 2017. 

MÁRCIO SILVA DE LIRA 
Secretário-Geral de Administração

[...]

SERVIÇOS DE BUFFET, inscrita sob o CNPJ: 
08.390.065/0001-00, para fornecimento do serviço buffet para a realização de 
almoço para 30 convidados para o I Simpósio Nacional sobre o Papel da 
Ouvidoria no Cenário Atual de Crise Política, Institucional e Ética, no valor de 
R$ 16.000,00 (dezesseis mil reais), com fulcro no artigo 24, inciso IV, da Lei 
Federal 8.666/93; 

CIENTIFIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

SECRETARIA GERAL DO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO 
AMAZONAS, em Manaus, 29 de dezembro de 2017. 

MÁRCIO SILVA DE LIRA 
Secretário-Geral de Administração

[...]

CONSIDERAR inexigível o procedimento licitatório para contratação da 
empresa FUTTURA DISTRIBUIÇÃO COMÉRCIO E SERVIÇOS DE 
INFORMÁTICA LTDA, inscrita sob o CNPJ: 12.713.709/0001-13, para 
realização de serviço emergencial de recuperação e reformulação de nosso 
sistema de cópias de segurança (backup), no valor de R$ 9.200,00 (nove mil 
e duzentos reais), com fulcro no artigo 24, inciso IV, da Lei Federal 8.666/93; 

CIENTIFIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

SECRETARIA GERAL DO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO 
AMAZONAS, em Manaus, 29 de dezembro de 2017. 

MÁRCIO SILVA DE LIRA 
Secretário-Geral de Administração

[...]

cujo objeto é prestar serviços de manutenção e suporte técnico especializado 
da ferramenta OBIEE para este Tribunal de Contas do Estado do Amazonas. 
05. Prazo: 12 (doze) meses, a contar de 03/01/2018.  
06. Vigência: Até 03/01/2019. 
07. Valor Global do Contrato: R$ 17.775,92 (dezessete mil, setecentos e 
setenta e cinco reais e noventa e dois centavos). 
08. Dotação Orçamentária:. Programa de Trabalho: 01.126.0056.2056.0001; 
Natureza da despesa: 33903908; Fonte: 100 
09. Empenho: Nota de Empenho n.º 02020 no valor de R$ 17.775,92 
(dezessete mil, setecentos e setenta e cinco reais e noventa e dois 
centavos).  

VIRNA DE MIRANDA PEREIRA  
Secretária Geral de Administração do TCE-AM 

DESPACHOS 

Sem Publicação 

EDITAIS 

Sem Publicação 

TELEFONES ÚTEIS 

CHEFIA DE GABINETE DA PRESIDÊNCIA 
3301-8161